
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   31 / 21-12-2011 

 

Αριθµ. Απόφασης:      1055  / 2011 

 

ΘΕΜΑ:  Καθορισµός θέσεων στασίµου υπαίθριου εµπορίου για το έτος 2012.  

   

   Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 21
η
 του µηνός 

∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ του έτους 2011, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 31/15-12-2011 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 39 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αποστολίδου Ραχήλ Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος     

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

 Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

 Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Γάτσιος Αθανάσιος, 2) Ηλιοπούλου Σταλακτή. 

1 

ΑΔΑ: ΒΟΝΔΩ10-ΒΑΤ



    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

    Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Χασαπίδης Κων/νος προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 

συζήτηση του 2
ου

 θέµατος. 

    Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος αποχώρησε από τη συνεδρίαση 

µετά την ολοκλήρωση του 3
ου

 θέµατος.  

    Ο Πρόεδρος του ∆ηµ. Συµβουλίου, ανακάλεσε στην τάξη:  

    - τον ∆ηµ. Σύµβουλο κ. Αναστασιάδη Αντώνιο κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης 

2 φορές, την πρώτη κατά τη συζήτηση του 1
ου

 θέµατος και τη δεύτερη κατά τη 

διάρκεια του 3
ου

 θέµατος  και      

    - τον ∆ηµ. Σύµβουλο και Γραµµατέα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Χουρουζίδη 

Νικόλαο, κατά τη διάρκεια της συζήτησης του 1
ου

 θέµατος. 

     

     Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 47
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 75956/2011 εισήγηση του Τµήµατος 

Προσόδων  του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

 << Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθ.  1   του  Ν.3377/05 (ΦΕΚ 202
Α
) «Αρχές και 

Κανόνες για την εξυγίανση της λειτουργίας και την ανάπτυξη βασικών τοµέων του 

εµπορίου και της αγοράς- Θέµατα Υπουργείου Ανάπτυξης»  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.∆ 254/2005 (ΦΕΚ Α 307/16-12-2005) « Ρύθµιση 

υπαιθρίου εµπορίου (στάσιµου και πλανοδίου)» 

3. Τις διατάξεις  της παρ.1γ του άρθρου 83 και παρ.2
α
.του άρθρου 84 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87
Α
) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης.» 

Σας διαβιβάζουµε 

την αριθµ.26/2011 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής σύµφωνα µε την οποία 

προτείνονται οι θέσεις στασίµου υπαίθριου εµπορίου για το έτος 2012 και 

παρακαλούµε για τις περαιτέρω ενέργειες σας >>.     

και σχετική συζήτηση, έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.∆ 254/2005 

(ΦΕΚ Α 307/16-12-2005) « Ρύθµιση υπαιθρίου εµπορίου (στάσιµου και πλανοδίου)» 

και αφού έλαβε υπόψη της την υπ΄  αριθµ. 26 / 2011 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

 Καθορίζει τις θέσεις στασίµου υπαίθριου εµπορίου των πωλητών που θα 

δραστηριοποιούνται στα όρια του ∆ήµου Σερρών, για το έτος 2012, ως εξής:   

 

ΣΕΡΡΕΣ 

 

Α. Θέσεις για παραγωγούς-επαγγελµατίες αγροτικών προϊόντων : 

1.Στην εισόδου της πόλεως και έξω από το Εθνικό Στάδιο 

2.Στην διασταύρωση της οδού Μεραρχίας µε την  οδό Ολυµπίου 

3.Στην οδό ∆ορυλαίου (θερινό Θεατράκι) 

4.Στο τέρµα της οδού Σινώπης δίπλα στο περίπτερο 

2 

ΑΔΑ: ΒΟΝΔΩ10-ΒΑΤ



5.Στην οδό Προύσσης έµπροσθεν κεντρικής εισόδου πρώην στρατόπεδο   

Παπαλουκά 

6.Στην διασταύρωση των οδών ∆ορυλαίου και Κερασούντος, έναντι Μπόλαρη 

7.Στην επαρχιακή οδό Σερρών-Σκουτάρεως, µετά την αερογέφυρα, έµπροσθεν 

Νέκταρ. 

8.Στην προέκταση Μεγ.Αλεξάνδρου δίπλα στην Γέφυρα και στο χώρο του 

καταστήµατος Χρυσό  

9.Στο Αλεξ Πακ  

10.Στην διασταύρωση της οδού Αθανασίου Αργυρού µε την οδό Τουρκοφάγου  

 

Β. Θέσεις πώλησης παραδοσιακών προιόντων (Σαλέπι, σάµαλι, µαλλί της γριάς, 

ξηροί καρποί, παγωτά) :  

     1.Τέσσερις (4) θέσεις στην οδό εξοχών   

     2. Πέντε (5) θέσεις στην περιοχή του Αγίου Ιωάννη 

     3.Τρείς (3) θέσεις περιµετρικά της πλατείας Ελευθερίας (όχι κοντά στο 

Αρχαιολογικό µουσείο) 

     4. Μία (1) θέση στον πεζόδροµο της Π.Τσαλδάρη 

 

Γ. Θέσεις για στάσιµες καντίνες : 

     1. ∆ύο θέσεις (2) στην οδό εξοχών 

     2. Μία θέση (1) στην περιοχή του Αγίου Ιωάννη 

     3. Μία θέση (1) στην οδό Ηροδότου έναντι ΚΤΕΛ 

     4. Μία θέση (1) στην επαρχιακή οδό Σερρών-Σκουτάρεως µετά την αερογέφυρα    

        έναντι Νέκταρ  

     5. Μία θέση (1) απέναντι από το Εθνικό Στάδιο 

 

∆. Θέσεις για πώληση κουλουριών : 

     1. Μία (1) έµπροσθεν ∆ιοικητηρίου (πρώην Νοµαρχία) 

     2. Μία (1) έµπροσθεν ∆ικαστικού Μεγάρου 

     3. Μία (1) έµπροσθεν Εθνικής Τράπεζας 

     4. Μία (1) έµπροσθεν ΙΚΑ 

     5. Μία (1) έµπροσθεν ∆ηµαρχιακού καταστήµατος 

     6. Μία (1) στη συµβολή των οδών Μεραρχίας και Περ.Κωστοπούλου 

     7. Μία (1) στο παρκάκι έµπροσθεν κρεοπωλείου Καµπούρη   

     8. ∆ύο (2) περιµετρικά της Πλατείας Ελευθερίας 

     9. Μία (1) στη συµβολή των οδών Σκρά και Ερµού 

    10. Μία (1) στη συµβολή των οδών Αθ.Αργυρού και Αν.Θράκης (πλάτανο) 

    11. Μία (1) στην οδό Ηροδότου έναντι ΚΤΕΛ 

    12. Μία (1) στην συµβολή των οδών Θουκυδίδου, Ηροδότου και Σινώπης 

    13. Μία (1) στην διασταύρωση της οδού Αρχ.Μακαρίου και Ρωµανού 

    14. Μία (1) έµπροσθεν ∆ΕΗ  

 

Ε. Θέσεις για πώληση Χριστουγεννιάτικων-Πασχαλινών ειδών και χαρταετών : 

   1. ∆ύο (2) επί της οδού Βενιζέλου 

   2.  Τρείς (3) επί της Πλατείας Εµπορίου  όχι κοντά στο Αρχαιολογικό Μουσείο  

 

 

 

 

3 

ΑΔΑ: ΒΟΝΔΩ10-ΒΑΤ



ΒΑΜΒΑΚΟΥΣΣΑ 

∆ύο θέσεις (2) στο κεντρικό πάρκο  

 

ΚΟΥΜΑΡΙΑ 

∆ύο θέσεις (2) µπροστά από την αίθουσα πολλαπλών χρήσεων της Τοπικής 

Κοινότητας 

 

ΜΗΤΡΟΥΣΙ 

∆ύο (2) θέσεις στην κεντρική πλατεία απέναντι από το ΚΑΠΗ 

    

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

       Σέρρες  12-01-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΟΝΔΩ10-ΒΑΤ


